
Nevyriausybinė organizacija 

Kodas 190869462  

Telefonas: 

El. paštas 

(386) 28310 

Jur.np@iae.lt  

Atsiskaitomoji sąskaita  LT377300010002619166 

,,Swedbank” AB 
Drūkšinių k.  Elektrinės g. 4, 31152, Visagino sav. 

 
NEPRIKLAUSOMA PROFSĄJUNGA 

VALSTYBĖS ĮMONĖ IGNALINOS ATOMINĖ ELEKTRINĖ 

 
 

 

 

VĮ IAE Valdybai 

 

KOPIJA: 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarija 

 

LR Enerrgetikos ministrui  

D. Kreiviui 

 

LR Energetikos viceministrui  

A. Zananavičiui 

 

VĮ IAE generaliniam direktoriui 

L. Baužiui 

 

 

2024-08-12   Nr. 61-24 

 

 

DĖL VĮ IAE 2024 M. STRATEGINIŲ RODIKLIŲ PAKEITIMŲ (PROFSĄJUNGOS 

PASIŪLYMAI) 

 

 

Šiuo raštu VĮ IAE Nepriklausoma profsąjunga teikia pasiūlymus dėl Įmonės 2024 m. 

strateginių rodiklių plano pakeitimo. Pasiūlymai parengti remiantis paviešintomis 

prognozėmis  iae.lt vidiniame puslapyje): 

1. [Išmontuotų medžiagų kiekis]. Metinis tikslas 2024 metais nustatytas &gt; 5500 tonų 

(ambicingas tikslas 6050 tonų). Optimistinė prognozė iki metų pabaigos 4700 tonų. 

Atsižvelgiant į tai, kad personalo skaičius nustatytas  mažesnis nei 2023 metais, siūloma 

nustatyti ambicingą tikslą 4700 tonų, atitinkamai metinį tikslą 10% mažiau 

2. [Iš senų saugyklų išimtų radioaktyviųjų atliekų kiekis]. Metinis tikslas nustatytas 

&gt; 2485 tonų (ambicingas tikslas 2730 tonų). Optimistinė prognozė iki metų pabaigos 

2500 tonų. Atsižvelgiant į tai, kad personalo skaičius 2024 metams nustatytas  mažesnis nei 2023 

metais, siūloma nustatyti ambicingą tikslą 2500 tonų, atitinkamai metinį tikslą 10% mažiau 

3. [projektinio biгdžeto vykdymas]. Metinis tikslas nustatytas &gt; 90% (ambicingas tikslas 

&gt; 95%), Optimistinė prognozė iki metų pabaigos 92%.  

Atsižvelgiant į tai, kad metųpradžioje dauguma patvirtintų 2024 metams pirkimų GD 

nurodymų buvo sustabdyti irinicijuotas pakartotinis derinimas, siūloma nustatyti ambicingą 

tikslą &gt;90%,atitinkamai metinį tikslą 10% mažiau.  

4. [ŠESD emisijų mažinimas lyginant su 2023 m. faktiniais duomenimis]. Metinis 

tikslas nustatytas &gt;10% (ambicingas tikslas &gt;12%). Optimistinė prognozė iki metų 

mailto:Jur.np@iae.lt


  

pabaigos 4%. Siūloma šio rodiklio atsisakyti nes rodiklis nesuprantamas, įmonė negeneruoja CO2 

apart galimai (1) katilinės, bet kyla klausimas kas svarbiau: (a) nepagrįstas tikslas ar (b) 

pakankamas garo generavimas ir veiklos vykdymas. (2) įmonė rengiasi plėsti katilinės pajėgumą 

siekiant gaminti ir šilumą savo reikmėms, vėl klausimas kas svarbiau: (a) nepagrįstas tikslas ar (b) 

pakankamas garo generavimas ir veiklos vykdymas. Ir (3) įmonė perka tik žalią energiją ir ruošiasi 

statyti saulės elektrinę. Atsižvelgiant į išdėstytus argumentus siūloma atsisakyti šio rodiklio. 

5. [vadovų pamainumas]. Metinis tikslas nustatytas &gt;90% (ambicingas tikslas 100%). 

Optimistinė prognozė iki metų pabaigos &lt;60%. Šis rodiklis taikytinas tik vadovams tam 

tikro lygio, kurie pagal informaciją iš valdybos gauna metų pradžioje papildomą 

skatinimą už praėjusių metų rezultatus. 

Todėl siūloma šį rodiklį iš strateginių perkelti į asmeninius tikslus auksčiausio lygio 

vadovams (departamento ir įmonės direktoriams. 

6. [MRAS galutinių radiologinių tyrimų programa]. Iki šiol neišspręstas klausimas dėl 

2023 metų MRAS projekto rodiklio nustatymo ir vertinimo (atsižvelgiant į projekto unikalumą, 

pažangą nepaisant didelių neapibrėžtumų). Terminų trumpinimas iš esmės brangina 

projektą, nes dalis potencialiai švarių atliekų dėl laiko stokos (metodologijų parengimas ir 

derinimas su VATESI užtrunka 2-3 mėnesius) klasifikuojama KRA ir išvežamos į IAE 

saugojimui. Be to aikštelės atlaisvinimas yra pirmas unikalus projektas ir naujas kaip 

Įmonei, taip ir reguliatoriui (VATESI). Be to stiprią įtaka turi objekto ypatumas – sukauptos 

atliekos ne turi bendro užterštumo šaltinio kaip IAE (kur užterštumo šaltinis buvo 

reaktorius). Siūlytina ši rodiklį pakeisti ir 2024 metus nustatant termina galutinių tyrimų 

programos suderinimui balandžio mėnesio pabaigą. Tai būtina pastatų ir statinių 

nugriovimui ir aikštelės atlaisvinimui nuo statybinių atliekų (ką atlikti žiemą sudėtinga). 

Be to atliekų iškrovimas dėl netikėtų radinių užsitęsė realiai iki gegužės mėnesio 

pabaigos. Pažymėtina, kad pagal MRAS projektą jau išvežta apie 1000 kubinių metrų atliekų.  

7. Pasiūlymas dėl strateginių rodiklių derinimo.  Šiuo metu strateginiai 

rodikliai,  “nuleidžiami” iš ministerijos, galutinis variantas nėra suderinamas su Įmonę. Siūloma 

prieš tvirtinant rodiklius išklausyti Įmonės poziciją ir darbuotojų atstovų nuomonę.  Tai padės 

išvengti nesusipratimų ir prisidės prie sklandžios Įmonės veiklos. Apie tokio požiūrio tikslingumą 

ministerijos atstovai pasisakė LR Seimo plenarinio posėdžio metu,  paminėdami, kad visi 

rodikliai  derinami su įmonę. 

8. Dėl 2024 metų BA peržiūrėjimo fondo ir darbuotojų bazinių atlyginimų peržiūrėjo 

nuo  š.m. rugsėjo mėn. Atsižvelgiant į 2024-08-02 Nepriklausomos profsąjungos rašte Nr. 58-24 

išdėstytus argumentus (pridedama) bei į LR Vyriausybės 2024-08-05 raštą Nr. S-2378, siūloma 

IAE darbuotojų darbo užmokesčio peržiūrėjimo fondą  padidiniti nuo 3 iki 8 proc., kaip ir 

nustatyta EK ir LR Valstybės 2024 m. biudžete, ir peržiūrėti darbuotojų atlyginimus nuo š. m. 

rugsėjo mėn. 

 

Dėkojame už bendradarbiavimą. 

 

Pirmininkė Ilona Nekrošienė 


		ILONA,NEKROŠIENĖ
	2024-08-12T04:40:27+0000
	ILONA,NEKROŠIENĖ
	signature




